

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2018	Net 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	2 561 027	2 250 528	310 499	347 858
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	47 630	46 655	975	1 665
Fonds commercial (1)	113 225	20 271	92 954	104 276
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	112 835	91 157	21 678	22 983
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	347 693		347 693	347 693
Créances rattachées aux participations	426 178		426 178	414 512
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	17 671		17 671	17 671
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 626 259</b>	<b>2 408 611</b>	<b>1 217 648</b>	<b>1 256 658</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)	102 100		102 100	128 600
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				<b>2 500</b>
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	393 418	6 200	387 218	883 103
Autres créances	95 883		95 883	184 018
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	469		469	
Charges constatées d'avance (3)	13 311		13 311	16 934
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>605 180</b>	<b>6 200</b>	<b>598 980</b>	<b>1 215 155</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 231 440</b>	<b>2 414 811</b>	<b>1 816 629</b>	<b>2 471 813</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

## Bilan passif

	31/12/2018	31/12/2017
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital	304 899	304 899
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	30 490	30 490
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	272 878	250 299
Report à nouveau		-48 987
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>46 162</b>	<b>71 566</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	37 800	33 705
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>692 229</b>	<b>641 972</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	16 000	16 000
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>16 000</b>	<b>16 000</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	384 389	385 237
Emprunts et dettes financières diverses (3)	25 200	218 715
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		316 149
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	371 224	392 075
Dettes fiscales et sociales	327 587	501 665
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>1 108 399</b>	<b>1 813 841</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 816 629</b>	<b>2 471 813</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)	28 025	78 704
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 080 374	1 418 988
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	151 250	117 098
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		